

Số : 29 /BC – THPT

Thanh Liệt, ngày 24 tháng 1 năm 2025

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 01/2025

1. Nhà trường

- Tổ chức thi đua lập thành tích mừng Đảng - Mừng xuân Ất Ty theo đúng kế hoạch.

- Đã triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp trên tới 100% CB,GV,NV nhà trường.

- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch giáo dục. Tiến hành KTĐK theo đúng chỉ đạo của PGD. Kết quả:

* **Kết quả đạt được của học sinh.**

+ Về năng lực 100% học sinh được đánh tốt và đạt

+ Về phẩm chất 100% học sinh được đánh tốt và đạt

+ Về kết quả học tập (Các môn học đánh giá bằng điểm số)

Môn học	Số HS	Hoàn thành tốt		Hoàn thành		Chưa hoàn thành	
		Số lượng	%	Số lượng	%	Số lượng	%
T. Việt	1390	863	62,1	525	37,8	2	0,1
Toán	1390	525	37,8	863	62,1	2	0,1
T. Anh	857	466	54,4	391	45,6	0	0
Công nghệ (K 3,4,5)	857	557	65	300	35	0	0
Tin học (K 3,4,5)	857	490	57,2	367	42,8	0	0
Khoa học (K 4,5)	595	459	77,1	136	22,9	0	0
LS&ĐL (K 4,5)	595	377	63,4	218	36,6	0	0

- Chất lượng mũi nhọn: nhà trường đã động viên khuyến khích học sinh tham gia các sân chơi trí tuệ như: Toán ASMO, Trạng nguyên Tiếng Việt, Toán vioedu, Tin học trẻ,....

- Đã tổ chức cho HS Thi Trạng nguyên Tiếng Việt vòng thi Hương có 132 em đạt giải. Trong đó có 27 giải Nhất, 43 giải Nhì, 32 giải Ba, 32 giải khuyến khích. Cụ thể:

- Khối 1: Giải Nhất 14 HS; Giải Nhì 8 HS; Giải Ba 7HS, Giải KK: 3HS
Khen lớp 1E, 1A ; Lớp 1G cần lưu ý số HS đạt giải ít 1 HS

- Khối 2: Giải Nhất 4 HS; Giải Nhì 11HS; Giải Ba 6HS, Giải KK7HS

- Khen lớp 2G; Các lớp 2B, 2E cần lưu ý không có HS nào đạt giải

- Khối 3: Giải Nhất 7 HS; Giải Nhì 9HS; Giải Ba 6HS, Giải KK3H

Khen lớp 3D, 3G: các lớp 3B, 3E không có HS nào đạt giải.

- Khối 4: Giải Nhất 1 HS; Giải Nhì 12HS; Giải Ba 8HS, Giải KK13HS

Khen 4B, 4C ; các lớp 4G, 4H không có HS nào đạt giải



- Khối 5: Giải Nhất 1 HS; Giải Nhì 3HS; Giải Ba 5HS, Giải KK6 HS; Số lượng HS khối 5 đạt giải của các lớp ít; Lớp 5E không có HS đạt giải
- Đã tổ chức thi IOE cấp Huyện, Tin học trẻ cấp trường
- Tổ chức giao lưu olympic Tiếng Anh lớp 5 cấp trường – chọn được 15 HS, Nhà trường tiếp tục tổ chức thi vòng 2 để chọn ra 9 HS(chiếm 3% tổng số HS lớp 5) dự thi cấp Huyện.

- HS Tham gia đầy đủ các nội dung Thi TDĐT- Đạt giải Ba nội dung cờ vua
- Thi viết về trường học hạnh phúc có 2 giải tiềm năng.
- Phân công cho CB,GV,NV trực Tết Ất Tỵ nghiêm túc.
- **Kết quả đạt được của giáo viên:**
- 100% giáo viên tham gia thi GVG, GV chủ nhiệm cấp trường đạt giải. Trong đó giải Nhất: 10; giải Nhì 9; giải Ba 16; giải Khuyến khích 03
- 3/3 giáo viên thi GVG cấp huyện đạt giải Nhì
- 01 giáo viên thi GVCN giỏi cấp huyện đạt giải Xuất sắc
- Tổ chức kiểm tra nội bộ theo đúng kế hoạch.
- Tổ chức đánh giá cán bộ giáo viên nhân viên tháng 1/2024. Kết quả có 12 đồng chí CB,GV,NV hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (đó là đ/c: Hằng, Nguyệt, Dung, Hà Hương, Hải Liên, Thúy, My, Phương Mai, Mận, Ngọc, Quân Thúy KT)

2. Công tác chuyên môn:

- Tổ chức kiểm tra định kì học kì I đánh giá xếp loại học sinh đúng theo kế hoạch. Việc tổ chức kiểm tra đánh giá học sinh cuối kì 1 đúng theo thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT công bằng, khách quan chính xác.

- GV cập nhập kết quả đánh giá HS trên phần mềm CSDL và nộp báo cáo kết quả CKI đúng hạn, đảm bảo chính xác.

- Xây dựng kế hoạch và đội tuyển thi Olympic Tiếng Anh cho HS khối 5.

- Tổ chức họp PHHS toàn trường báo cáo kết quả giáo dục học kì 1 của nhà trường và triển khai phương hướng học kì 2 năm học 2024 – 2025.

- Nhà trường đã tổ chức sơ kết học kì 1 tái giảng HK2 năm học 2024–2025 đúng kế hoạch.

- Đã thực hiện đúng chương trình theo thời khóa biểu học kì II có điều chỉnh chung toàn trường xây dựng xong thời khóa biểu HKII của toàn trường và triển khai thực hiện từ tuần 19.

- GV thực hiện tốt quy chế chuyên môn; có đầy đủ hồ sơ, giáo án khi lên lớp, sử dụng hợp lí hiệu quả đồ dùng dạy học, bổ sung kế hoạch dạy học các môn học, đánh giá HS đúng quy định.

- Phối hợp với nhà trường tổ chức cho HS tham gia thi IOE cấp Huyện, Trạng Nguyên Tiếng Việt vòng thi Hương, Thi giao lưu olympic Tiếng Anh lớp 5 cấp trường vòng 1

- Tổ chức Ngày hội đọc sách lần 2 vào ngày 24/1/2025. KH nhà trường đã triển khai đến các bộ phận để thực hiện. Trang phục của GV áo dài, HS trang phục Tết.

- Tổ chức tốt các hoạt động trải nghiệm cho HS.

3. Công tác Đoàn thể, chủ nhiệm lớp

3.1. Công đoàn

- Phối hợp với BGH tổ chức thực hiện chương trình quyên góp Tết nhân ái. Tổng số HS và GV toàn trường quyên góp được 48,000,000 đồng.

3.2. Đoàn - Đội

- Phối hợp với BGH phát động phong trào Tết nhân ái theo công văn hướng dẫn của PGD.

- Tổ chức thành công Đại hội cháu ngoan Bác Hồ vào ngày 20/1/2025.

- Tổ chức cho học sinh tham gia thi thể dục giữa giờ.

3.3. Công tác chủ nhiệm lớp

- 100% Hoàn thiện đánh giá học sinh trên phần mềm CSDL. Tổ chức họp PHHS sơ kết học kì 1 theo kế hoạch của nhà trường.

4. Công tác cơ sở vật chất và vệ sinh môi trường

- Làm tốt công tác an ninh, an toàn trường học trước Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Mua thêm cây sấu trong bên ngoài cổng trường thay thế cây chết do bão Yagi, mua thêm cây hoa trang trí sân trường và trang trí khuôn viên nhà trường tạo khung cảnh sư phạm xanh, sạch, đẹp đón Tết Ất Tỵ thường xuyên vệ sinh môi trường.

- Thực hiện phong trào xây dựng mô hình “Nhà vệ sinh thân thiện”.

5. Công tác cán bộ, tài chính và chế độ chính sách

5.1. Công tác cán bộ và đào tạo bồi dưỡng

- Tiếp tục thực hiện các chuyên đề tập huấn nâng cao nghiệp vụ chuyên môn cho giáo viên.

5.2. Công tác tài chính và chế độ chính sách

- Thực hiện nghiêm các khoản thu chi theo quy định, đúng tiến độ.

- Thực hiện nghiêm túc các chế độ lương cho CB, GV, NV đúng chỉ đạo.

- Đã triển khai xây dựng Quy chế và chi thưởng theo Nghị định 73/NQ – CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 cho Cán bộ, viên chức của trường.

- Đã công khai các khoản thu chi năm 2024. Công khai ngân sách năm 2025.

- Đã lên kế hoạch và mua bổ sung đèn năng lượng mặt trời, biển đèn LED cổng trường thực hiện kế hoạch trường học Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp.

- Phối hợp với công đoàn chăm lo Tết cho CB, GV, NV.

6. Công tác khác

- Đã tổ chức cho HS tham gia thi TDTT cấp huyện. Kết quả em Bùi Nam Trung lớp 3C đạt huy chương đồng cờ vua lứa tuổi 8-9.

- Đảm bảo an toàn thực phẩm và duy trì tốt công tác bán trú.

- Thực hiện công khai theo thông tư 09 trên công thông tin đúng quy định.

- Tổ chức thi văn nghệ Mừng Đảng- Mừng xuân Ất Tỵ 2025 đảm bảo vui tươi, thiết thực an toàn.

- Đã kiểm tra, rà soát hồ sơ công tác PCGD-XMC cấp huyện năm 2024.

- Ủng hộ quà tết cho cô nuôi các trường mầm non trong huyện.

Nhà trường đã tổ chức khám sức khỏe học sinh toàn trường. Tổng số học sinh được khám: 1376/1390 học sinh đạt tỷ lệ 98.9% Ghi nhận các loại bệnh:

+ Tật khúc xạ 537/1376 em, tỷ lệ 39 %

+ Viêm mũi, họng 165 em, tỉ lệ 12 %



+ Sâu răng 115 em, tỷ lệ 8.4%

7. Tồn tại:

- Thi TDĐT chưa đạt kết quả cao. Học sinh đi học muộn nhiều.
- Một số giáo viên đi làm sát giờ. Một số giáo viên chưa nhiệt tình tham gia vào các hoạt động chung của nhà trường

8. Nguyên nhân của tồn tại

- Do trường thiếu sân tập cho học.
- Do thời tiết mùa đông, GV chưa nhắc nhở HS thực hiện nghiêm nội quy trường lớp.
- GV nghiêm túc thực hiện nội quy của nhà trường.

9. Hướng giải quyết:

- Các thầy giáo dạy GDTC cần cố gắng quan tâm luyện tập cho các con nhiều hơn.
- Các đồng chí GV cần đôn đốc nhắc nhở học sinh trong các giờ lên lớp. Đồng chí TPT tuyên truyền nhắc nhở trong những giờ SHDC, đầu giờ truy bài trên loa của trường.

Trên đây là những nội dung đánh giá việc thực hiện kế hoạch tháng 1/2025. BGH yêu cầu các đ/c cán bộ giáo viên, công nhân viên trong toàn trường nghiêm túc khắc phục những nội dung tồn tại trong tháng.

Nơi nhận:

- CB, GV, NV (đề t/h);
- Lưu: VT.

